
 

 
 

C.P.I.A. SALERNO “Paulo Freire” 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

via Monticelli snc – 84131 Salerno (SA) 
codice meccanografico SAMM33800D - codice fiscale 95156800658 

telefono 089 301859 - sito web www.cpiadisalerno.edu.it 
PEO samm33800d@istruzione.it - PEC samm33800d@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

All’albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO: DECRETO DIRIGENZIALE DI FORMAZIONE E PUBBLICAZIONE DELLA 

GRADUATORIA PROVVISORIA DELLE CANDIDATURE DI PSICOLOGO RELATIVE 

ALL’AVVISO PROT. 183 DEL 13.01.2025 

CUP: F29G23001010009 

SURF: 23085AP000000001 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” ed in particolare gli artt. da 4 a 6; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 662 del 19/07/2024, con cui è stato approvato l’Avviso pubblico finalizzato 

ad acquisire le manifestazioni di interesse da parte degli Istituti scolastici statali del primo e del secondo ciclo 

di istruzione ed è stato individuato quale RUP dell’intervento, il Dott. Alessandro Cappuccio, dirigente della 

UOD 02 Direzione Generale Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;  
VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Commissario Straordinario con cui si approvava il progetto 

di partecipazione all’Avviso Pubblico PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA PSICOLOGO 

PER IL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA PER L’ANNO SCOLASTICO 2024-25;  
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1264 del 04/12/2024 Dipartimento 50 - GIUNTA REGIONALE DELLA 

CAMPANIA Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio sanitarie U.O.D. 2 - 

Program.valorizz. sist. integ. serv. socio educ. asili nidi,Micro.Mon.ASSma Oggetto dell'Atto: PR 

CAMPANIA FSE+ 2021/2027 PRIORITA' 3 OB. SPEC. ESO 4.11 AZIONE 3.K.7 – DGR 531/2023 E DGR 

600/2024. ATTIVAZIONE E POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA. 

AMMISSIONE A FINANZIAMENTO PROPOSTA DI IM PEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL'ORDINE 

DEGLI PSICOLOGI DELLA CAMPANIA;  
VISTO l’Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli istituti scolastici 

statali del primo e del secondo ciclo di istruzione per l’attuazione e il potenziamento del servizio di psicologia 

scolastica. Circolare esplicativa per la corretta attuazione della misura, Regione Campania Data: 23/12/2024 

15:47:54, PG/2024/0614254, con cui sono chiarite le modalità di selezione e retribuzione dei professionisti 

individuati, ed in particolare è sancito l’obbligo in capo all’Ordine degli Psicologi della Campania di 

provvedere al pagamento delle prestazioni professionali erogate dai professionisti a fronte delle ore 

effettivamente svolte e preventivamente validate dagli Istituti scolastici;  
VISTO che il CPIA di Salerno “Paulo Freire” risulta nell’elenco delle Istituzioni scolastiche ammesse al 

finanziamento; 

CONSIDERATA la necessità di reperire uno psicologo esperto interno o in subordine esterno con cui 

sottoscrivere il contratto in oggetto; 

CONSIDERATO che il servizio di sportello di ascolto si propone le seguenti finalità:  

http://www.cpiadisalerno.edu.it/
mailto:samm33800d@istruzione.it
mailto:samm33800d@pec.istruzione.it




 

 
 

C.P.I.A. SALERNO “Paulo Freire” 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

via Monticelli snc – 84131 Salerno (SA) 
codice meccanografico SAMM33800D - codice fiscale 95156800658 

telefono 089 301859 - sito web www.cpiadisalerno.edu.it 
PEO samm33800d@istruzione.it - PEC samm33800d@pec.istruzione.it 

 

 

 

• Promozione del benessere scolastico degli alunni e dei docenti;  

• Promozione del dialogo scuola- famiglia in un’ottica di corresponsabilità educativa;  

• Prevenzione del disagio relazionale; 

VISTO l’Avviso pubblico (prot. 183 del 13.01.2025) di selezione per l’individuazione di un professionista 

psicologo per il servizio di Psicologia Scolastica; 

CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle candidature, fissato alle ore 12:00 del 

giorno 28 gennaio 2024; 

VISTE le candidature pervenute; 

VISTO il Decreto dirigenziale prot. 434 del 28.01.2025, con il quale è stata nominata e convocata apposita 

Commissione per la valutazione delle candidature; 

VISTE le risultanze che emergono dal verbale della Commissione; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

➢ La formazione della seguente graduatoria provvisoria: 

 

 Candidato/a Prot. 

candidatura 

Punteggio 

1. DE VARTI LEOPOLDINA* 379 25 

2. IACCARINO DAPHNE 311 21 

3. FALIVENE ROBERTA 215 17 

4. AMODEO GIULIA 295 16 

5. CHIAVIELLO DANIELA 286 16 

6. TURIELLO GESSICA 283 15 

7. SOLLAZZO DANIELA 285 15 

8. LAGALLA FRANCESCA 384 12 

9. DESTINO KRIZIA 339 12 

10. DE MARTINO SILVIA 410 12 

11. MAURI LUDOVICA 393 11 

12. LANGELLA LUCREZIA 409 11 

13. LAVANGA ALESSANDRA 419 10 

14. NOCERA GIULIANA 411 9 

15. MARRAZZO RAFFAELLA 418 8 

16. ROMANO FRANCESCA 343 7 

17. BENTIVOGLIO ISABEAU 380 6 

18. FERRARA ROSANNA 412 6 

19. ALTIERI LIBERATA 220 5 

20. ANGRISANI LUCA 282 5 

21. MORETTO VALENTINO 243 4 

22. GRIMALDI SERENA 342 2 
 

➢ L’esclusione delle seguenti candidature: 

 

http://www.cpiadisalerno.edu.it/
mailto:samm33800d@istruzione.it
mailto:samm33800d@pec.istruzione.it


 

 
 

C.P.I.A. SALERNO “Paulo Freire” 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

via Monticelli snc – 84131 Salerno (SA) 
codice meccanografico SAMM33800D - codice fiscale 95156800658 

telefono 089 301859 - sito web www.cpiadisalerno.edu.it 
PEO samm33800d@istruzione.it - PEC samm33800d@pec.istruzione.it 

 

 

 

Candidato/a Prot. 

candidatura 

Motivazione 

CIOFFI ERMINIA 284 Domanda incompleta  

FIORILLO GIUSEPPINA 329 Domanda incompleta 

PIPOLO MARIACHIARA 458 Fuori termine 

DELGADO GARCIA EMERILYS MARTHA 466 Fuori termine 

 

➢ La pubblicazione del presente provvedimento all’albo online, oltre che sulla sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

Ai sensi dell’art. 6 degli avvisi di selezione, la pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel 

caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo entro il termine massimo di giorni n. 5, trascorsi 

i quali la graduatoria si intende atto definitivo.  

 

La Dirigente Scolastica  

Maria MONTUORI 

 

 

http://www.cpiadisalerno.edu.it/
mailto:samm33800d@istruzione.it
mailto:samm33800d@pec.istruzione.it

		2025-02-03T15:53:55+0100
	MARIA MONTUORI




